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mondatok

Király a piton!?



-Milyen állatokat hoztál el a kutatók éjszakájára?  

-Hoztam egy királypitont, királysiklót, szakállas agámát és egy madárpókot.  

-Ezeken kívül milyen egzotikus állatokat tartasz még otthon?  

-Tartok még otthon gabonasiklót, teknősöket, ászkarákokat és még egy madárpókot.  

-Amikor megkaptad ezeket az állatokat, milyen érzések kavarogtak benned és a 
családtagjaitokban? 

-Én nagyon boldog voltam, és leírhatatlan érzések kavarogtak bennem…  

-Mivel eteted ezeket az állatokat?  

-Nagyon eltérő, a kígyókat egérrel vagy patkánnyal etetem, a gabonasiklót kukacokkal, 
tücskökkel, sáskákkal, uborkával, almával, paradicsommal, paprikával, az ászkarákokat 
előre bekevert tápanyagos aljzattal, a madárpókokat pedig kukacokkal.  

-Mikor és mennyit alszanak az állataid?  

-Nagyon változó, mivel vannak éjszakai és nappali állataink, a szakállas agáma nappali 
állat, ezért ő éjszaka alszik, a kígyóim éjszakai állatok, és ők nappal alszanak, éjszaka pedig 
elég élénkek. 

-Mennyiért és hol lehet megvenni ezeket az egzotikus állatokat? 

-Ezeket az egzotikus állatokat szakkereskedésben lehet megvenni, Debrecenben van a 
Deni Halasbóttya, ahol ezek közül az összeset be lehet szerezni. Az áruk nagyon eltérő 2000 
forinttól a 20.000 forintig. 

-Napi szinten mennyi időt igényel az állatok gondozása? 

-Napi szinten kb. fél órát. 

-Vannak-e az állatok között olyanok, amelyek nem barátságos természetűek? 

-Ezek az állatok közül egy barátságos természetű van, vagyis kettő csak az egyik az 
nagyon hiperaktív. 

A királypiton egész barátságos, nem harapós és nyugodt, de meg tud ijedni, amikor 
benyúlok hozzá. 

-Meddig él a kígyó? 

-A kígyóknak az élettartama nagyon eltérő, a királysiklók általában 8 évet élnek, a 
gabonasiklók 25-30 évet élnek. A királypitonok 30-35 évet élnek, de már volt olyan 



királypiton is, ami 40 évet élt. 

-Hogyan szoktátok szólítani őket? 

-Őket szólítani nem nagyon szoktuk. 

-Mi az, ami legjobban tetszik bennük? 

- A természetük és viselkedésük. 

-Milyen a természetük és a viselkedésük? 

-A viselkedésük az viszonylag agresszív és hiperaktív. Külsőre pedig nagyon szépek.  

Köszönjük az interjút!

Az interjút készítették:

 Vígh Ádám (6.a), Kiss Tibor (5.a), Kárai Máté (5.a), Schmidt Petra (6.a), Kovács Karolina 
(6.a), Tóth Eszter (6.a)



 

Csodavárás rejtvénnyel

Írd be a szavakat a vízszintes sorokba, 

és fejtsd meg a rejtvényt!

1.  Az ablakon képződő zúzmara. 
2.  A karácsonyfára akasztható "mini tűzijáték". 
3.  Karácsonyfára is akasztható, csokoládéba mártott édesség. 
4.  Hagyományosan magyar, feltekert (mákos vagy diós) sütemény. 
5.  Az a személy, aki december 6-án megajándékozza a gyerekeket. 
6.  A karácsonyi várakozás időszaka, mely alatt négy gyertyát gyújtunk meg. 
7.  Szenteste napján feldíszített örökzöld növény. 
8.  A karácsonyi előkészületek fő süteménye, melyet a család általában együtt készít el. 
9.  A karácsonyfa alatt található becsomagolt tárgy. 
10.  Jézus születését hirdető bibliai szereplő. 
11. Annak a városnak a neve, ahol Jézus született. 
12. Az a dísztárgy, amelyre a várakozás időszakában négy gyertyát helyezünk. 



-Melyik településről, melyik iskolából érkeztetek az iskolánkba? 

Erdélyből érkeztünk, Makfalváról, a Wesselényi Miklós Általános Iskolából. 

-Melyik korcsoportban versenyeztetek, mi volt a verseny során a csapatnevetek? 

7.-8.-os korcsoportban versenyeztünk, a verseny során a Makfalvi Sárkányok néven 
szerepelt a csapatunk, mely 4 főből állt: 3 lány és egy fiú. 

-Hányszor voltatok már nálunk, hanyadjára versenyeztek itt, a Népmese napján? 

A csapatunkból ketten voltunk már, és mi most már másodjára voltunk. A másik két 
társunk először járt az Erőss Lajos Református Általános Iskolában. 

Hegyen át, völgyön át... 
Népmese 

napja

Interjú a legmesszebbről érkezett csapattal 



-Mi sarkallt benneteket a versenyre, miért tartottátok fontosnak vagy érdekesnek? 

Szerettük volna képviselni az iskolánkat, és érdekelt minket a verseny sárkányos témája. 

-Mennyi idő alatt készültetek fel a versenyre, ki segített benneteket? 

3-4 hét alatt készültünk fel erre a versenyre Kincses Éva magyar szakos tanárnővel, akinek 
ezúton is köszönjük a felkészítést! 

-Melyik volt a kedvenc mesétek, és miért? 

Az elrabolt királykisasszony című mese volt a kedvencünk, azért, mert az egy nagyon 
tanulságos mese: jó tett helyébe jót várj!  

-Mondjatok egy megdöbbentő részt a mesékből, váratlan fordulatot, amin 
csodálkoztatok! 

Mi azon csodálkoztunk, hogy a megszokottól eltérő módon mutatják be a történetek a 
sárkányokat. Volt olyan mese, amelyikben 7, 14 és 24 fejű állat szerepelt. 

 -Milyennek éreztétek az első forduló írásbeli feladatait? 

Nem volt túlzottan nehéz, nagyon érdekes feladatok voltak benne. Mi élveztük a válaszok 
keresését, az együttműködés lehetőségét.   

-Melyik volt az első fordulóból a kedvenc feladatotok? 

A szókereső volt, az tetszett nekünk a legjobban. 

-Melyik beadandó projektmunkát készítettétek el? 

Mi az újságot készítettük el, melynek a Meseországi Krónikák címet adtuk. 

- Hogy oldottátok meg a kivitelezését? Milyen anyagokat, díszítést használtatok? 
Mutassátok be nekünk néhány mondatban! 

Mindannyian választottunk egy témát, amit megírtunk, és a tanárnőnek a segítségével 
összeszerkesztettük, hogy egy újság jöjjön ki belőle. 

Szerepel benne például szócikk a sárkányról, a Sárkány Lovagrend bemutatása és címere, 
interjú az elrabolt királykisasszonyok élményeiről, csak erős idegzetűeknek ajánlott 
Sárkányföld-leírás, vicces apróhirdetések. Az egyik kedvencünk a Sárkányföldi elemózsiák 
című receptgyűjtemény, melyből megtudhatja az olvasó, hogy hogyan készül a Vén 
hárpia csemegéi nevű étel és a sárkánykenyér, valamint kiderül a varázsital receptje is. Az 
újság a Gyászjelentéssel zárul, mely arról tájékoztat, hogy Sebestyén legyőzte a 
sárkányokat. 

-A szóbeli fordulóban melyik feladatot éreztétek a legnehezebbnek? 



Nekünk a Benedek Elek életrajzával kapcsolatos keresztrejtvény okozott nehézséget. 

-Mi tetszett a bábelőadásban? 

A bábelőadásban nagyon tetszett nekünk az a rész, amikor Sárkány és az ördög 
eldöntötte, hogy megmentik a királykisasszonyt. 

- Milyen eredménnyel zártátok a napot? 

Első helyezést értünk el, nagyon boldogok voltunk! 

- Milyen szép, emlékezetes pillanatot emelnétek ki, melyet az itt töltött idő során 
éltetek át? 

Nagyon tetszett nekünk az a hely, ahová elszállásoltak bennünket (Termál Kemping), és 
nagyon vagány volt a fürdés is. Nekünk nagy élmény volt a menza, merthogy még 
sohasem ettünk menzán. 

Albert Csilla református vallástanártól, igazgatónőtől kérdezzük, hogy tanárként 
hogyan élte meg a verseny pillanatait?  

A kollégáimnak és nekem is az tűnt fel, hogy milyen profi a szervezés, és csodálkozva 
néztük, hogy ennyi mindent egyszerre hogy lehet megoldani. Maga a fogadtatás is remek 
volt! Irigyek vagyunk a református intézményre, és az összetartásra. Nálunk csak 
Marosvásárhelyen folyik református oktatás. 

Borzasztó büszke vagyok a tanítványaimra, mert ahhoz képest, hogy ők milyen 
környezetből érkeztek, nagyon ügyesek voltak, szép eredményt értek el. Nagyon lelkesen 
készültek, igazán szerettek hozzátok menni! 

Köszönjük a tanulók és a tanárnő válaszait! 

Az interjút adó diákok:  Gyepesi Andrea, Nagy Tamara, Somodi Dóra 8. évfolyamos 
tanulók 

Albert Csilla igazgatónő 

Az interjú készítői: 

Nemes Anita (7.a), Rácz Benedek (7.a), Máthé Noel (7.a), Rácz Csenge Norina (7.a), Kiss 
Ágota (7.b), Varga Dorottya (7.b), Rácz Dóra (7.b)



 

SZÍNEZD ÉS ÉREZD! 😉



 

Szélné Szabó Judit 

Fejezzük be!? 

Befejezetlen mondatok ... tanárainktól

A kedvenc ételem...   káposztáskocka, amit a nagymamám készített. 

A kedvenc filmem...   Szerelmünk lapjai. 

Kedvenc állatom...   a kutya. 

Legszebb város...   Budapest. 

Ha lenne varázspálcám...   csak jó dolgokra használnám. 

Kedvenc sportom...   a jégkorcsolya és a jégtánc. 

Kedvenc játékom...   a Fedőnevek című társasjáték. 

A diákok…  szerethetőek és kedvesek! 



 

Fekete Lászlóné 

A kedvenc ételem...   a húsleves és a rántott hús. 

A kedvenc filmem...   Forrest Gump. 

Kedvenc állatom...   a kutya. 

Legszebb város...   Székelyvarság. 

Ha lenne varázspálcám...   visszautaznék a múltba. 

Kedvenc sportom...   a szertorna. 

Kedvenc játékom...   a Solo elnevezésű kártyajáték. 

A diákok…  nélkül nem lennék teljes ember. 



 Kolozsi Lajos 

A kedvenc ételem...   a brassói aprópecsenye. 

A kedvenc filmem...   Drágán add az életed! 

Kedvenc állatom...   a cica. 

Legszebb város...   Budapest. 

Ha lenne varázspálcám...   békét teremtenék a Földön. 

Kedvenc sportom...   a foci. 

Kedvenc játékom...   a társasjátékok. 

A diákok…  kedvesek, tisztelettudóak, okosak. 



Mosolygó Márta 

A kedvenc ételem...   az anyukám főztje. 

A kedvenc filmem...   Toy Story 1., 2., 3. 

Kedvenc állatom...   a széncinege. 

Legszebb város...   Grado. 

Ha lenne varázspálcám...   a tengerpartra varázsolnám magam. 

Kedvenc sportom...   az atlétika. 

Kedvenc játékom...   a memóriajáték. 

A diákok…  pihenjenek sokat a szünetben! 



Viccek

Amikor meglátod az ötöst a dolgozaton, de rájössz, hogy csak a pontszám... 

Tanár: Órát szeretnék tartani.  

Pistike: Levegyem a falról?   

Tanár: Kiváglak az óráról!  

Pistike: Ollót adjak?  

A matek legfontosabb szabálya: 

Ha túl könnyű a feladat, akkor valamit nagyon elrontottál... 

- Az én kisfiam rendkívüli gyerek, tele van eredeti ötletekkel, igaz, tanár úr? 

- Ó igen, különösen, ami a helyesírást illeti. 

- Zoli, a te apukád pilóta? 

- Igen. 

- És te szoktál repülni? 

- Csak akkor, ha gyenge a bizonyítványom. 

Pistike hazamegy az évzáróról, megkérdezi az anyukája: 
- Milyen lett a bizonyítványod? 
- Katonás! 
- Az meg milyen? 
- 1, 2, 1, 2, 1, 2. 



Így készült...
A szerkesztőségi munka képekben



Balogh Kamilla, Kárai Máté, Kiss Tibor, Rácz Botond Attila, 
Tóth Bence 5.a osztályos tanulók

Ferenczy Ajna, Furka Jázmin, Kovács Karolina, Kovács Maja, 
Szabó Péter, Tóth Eszter, Tóth Lilla, Schmidt Petra, Vígh Ádám 
6.a osztályos tanulók

Kiss Ágota (7.b), Máthé Noel (7.a), Nemes Anita (7.a), Rácz 
Benedek (7.a), Rácz Csenge Norina (7.a), Rácz Dóra (7.b), Varga 
Dorottya (7.b), Feke Dorottya (8.a)

Szakkörvezető pedagógusok: Biróné Szabó Brigitta, Kissné 
Csőke Katalin, Nagy-Fekete Zsuzsanna

A médiaszakkör tagjai:




